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2019/3期
１Ｑ実績

①

2018/3期
１Ｑ実績

②

増減額
（前年比）
③=①－②

増減率
（前年比）

④=③÷②
X100

上期予想
（4/27発表）

⑤

進捗率

①÷⑤

Ｘ100

差額

⑤－①

通期予想
（4/27発表）

売上高 ５，１６２ ４，７４９ ４１２ ８．７ １０，１００ ５１．１ ４，９３７ ２０，８００

営業利益 １７０ １５２ １７ １１．６ ３３０ ５１．５ １５９ ７７０

経常利益 １８３ １６９ １４ ８．３ ３５０ ５２．４ １６６ ８１０

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１０４ １１０ △５ △５．３ ２２０ ４７．７ １１５ ４５０

1

Ａ.２０１９年３月期第１四半期決算の概要

Ⅰ. 経営状況

1）概要（連結） （単位：億円、％）

（億円未満切捨て）

2）連結経営指標 （ ）は前年同期実績

売上高営業利益率 ３．３％（３．２％）

売上高経常利益率 ３．６％（３．６％）

【ご参考】 （ ）は前年度実績

ＲＯＡ ３．０％（０．４％）

ＲＯＥ ８．０％（１．２％）

※  当期純利益は通期予想、自己資本および総資産は前連結会計年度末と当期連結会計期間の平均値を使用し

算出しております。
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Ｂ.セグメント別状況

Ⅰ. 経営状況

1）日本

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 ３，０７３ ２，８６６ ２０７ ７．２ ５，９９０ ５１．３ ２，９１６

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 １１９ ９９ １９ １９．９ ２１９ ５４．７ ９９

概況

・鉄道輸送は、自動車関連部品などの取扱いが増加したが、大阪北部地震による運休本数が増加し、減収

・トラック輸送は、自動車関連部品、鉄鋼などの荷動きが堅調に推移

・海運は、機械関連の輸出やコンテナターミナル業務が伸長

・航空は、輸出混載貨物の重量が、対前年で、プラス31.1％と増加。マーケットの伸び率を大きく超過
欧州地域向けの自動車関連部品、アジア向けの電子部品や半導体製造装置の輸出が引き続き好調

（単位：億円、％）

2）米州

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 ２３１ ２２０ １１ ５．０ ４６９ ４９．４ ２３７

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ８ ７ １ １５．５ ２０ ４２．９ １１

概況

・現地通貨ベースにおいても、増収増益

・自動車関連や医療機器関連を中心に、航空輸出が堅調に推移。航空・海運輸入、倉庫配送も取扱い増

・費用は、顧客への転嫁と効率化による抑制が進行

※組織改正に伴い、2019年3月期より、日本セグメントの一部を警備輸送セグメントに変更したため、
前年度の数値を変更後の数値に組み替えて比較しております。
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Ｂ.セグメント別状況

Ⅰ. 経営状況

3）欧州 （単位：億円、％）

4）東アジア

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 ２８５ ２１４ ７０ ３２．９ ５５１ ５１．８ ２６５

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ５ ８ △２ △３０．５ ２０ ２８．０ １４

概況

・現地通貨ベースにおいても、増収減益

・航空輸出が、自動車関連や医療機器関連で取扱い伸長、倉庫配送業務も堅調に推移

・フランスにおける非日系顧客の取扱いも拡大

・イタリアでの業務失注もあり、減益

・トラコンフ社が連結に加わり、売上に貢献したが、利益面では、大型の新規案件立ち上げにかかる
一時的な諸費用の増加と、のれんの償却のため、減益

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 ２８３ ２６８ １５ ５．８ ５７２ ４９．６ ２８８

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ３ ４ △０ △４．０ １２ ３２．２ ８

概況

・現地通貨ベースにおいても、増収減益

・航空輸出、海運輸出が堅調に推移、自動車関連の倉庫配送やトラック輸送も伸長

・中国におけるチャーター便規制に起因する航空利用費の高止まりが継続、利益面での回復に遅れ
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Ｂ.セグメント別状況

Ⅰ. 経営状況

5）南アジア・オセアニア （単位：億円、％）

6）警備輸送

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 ２１８ １９４ ２３ １２．３ ４２３ ５１．６ ２０４

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ８ ７ ０ １１．５ １８ ４８．８ ９

概況

・現地通貨ベースにおいても、増収増益

・航空輸出で、自動車関連や電子部品、医薬品等が堅調に推移、倉庫配送でも取扱い伸長

・利用費や外注費の上昇が顕著

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 １８０ １８０ ０ ０．１ ３６２ ４９．９ １８１

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ３ ６ △３ △５０．２ ５ ６５．０ １

概況

・キャッシュ・ロジスティクス・プラットフォームの拡販により、地方金融機関からの
アウトソーシングの取込みが進行

・人件費や燃油費の上昇により、減益

※組織改正に伴い、2019年3月期より、日本セグメントの一部を警備輸送セグメントに変更したため、
前年度の数値を変更後の数値に組み替えて比較しております。
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Ｂ.セグメント別状況

Ⅰ. 経営状況

7）重量品建設 （単位：億円、％）

8）物流サポート

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 １２４ １２３ １ ０．９ ２４３ ５１．１ １１８

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 １０ ９ ０ ９．８ ２０ ５３．４ ９

概況 ・国内外における風力発電関係の輸送・据え付けや国内の重電関連工事などが、ほぼ計画通りに推移

１Ｑ実績 前年同期対比 業績予想（4/27発表）対比

19/3期 18/3期 増減額 増減率 上期予想 進捗率 差額

売上高 １，１１５ １，００７ １０７ １０．７ ２，２２４ ５０．２ １，１０８

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ２６ ２４ ２ ８．１ ５６ ４８．０ ２９

概況
・石油類の販売単価上昇により、増収

・輸出梱包業務等のロジスティクス・サポート事業も堅調に推移
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Ａ．増減要素

変動要素 連結業績への影響 参考

燃油費単価変動
による影響

営業利益

△７．５億円

（前年同期）

軽油 ：１０２．６４円／ℓ（ ８６．７５円）

ガソリン：１３５．３５円／ℓ（１２０．５３円）

船舶重油： ５２．８８円／ℓ（ ４２．４５円）

為替による影響

売上高

＋１０．４億円

営業利益

＋０．５億円

（前年同期）

ＵＳＤ ： １０８．３０円 （１１３．６４円）

ＥＵＲ ： １３３．２２円 （１２１．０８円）

ＨＫＤ ： １３．８４円 （ １４．６５円）

ＲＭＢ ： １７．０５円 （ １６．５７円）

Ⅱ. 外部環境の変化およびその他の変動要素
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変動要素 連結業績への影響 参考

のれん及び固定
資産にかかる
減損損失計上に
よる影響

営業利益

＋７．５億円
日本 ： ＋６．２億円

南ｱｼﾞｱ･ｵｾｱﾆｱ ： ＋１．３億円

退職給付費用の
減少

営業利益

＋３．４億円

日本 ： ＋ ２．７億円

警備輸送 ： ＋ ０．６億円

重量品建設 ： ＋ ０．０億円

その他の影響
（前年度特殊要素）

営業利益

△ ８億円

（※過年度の過払い

利用費戻し入れ）

日本 ： △ ８億円

Ⅱ. 外部環境の変化およびその他の変動要素

Ａ．増減要素
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Ｂ．変動要素を考慮した売上高・営業利益増減内訳

Ⅱ. 外部環境の変化およびその他の変動要素

（単位：億円）

2018/03期 2019/03期
1Q 1Q

2018/03期 2019/03期

1Q 1Q

５，１６２

４，７４９

１７０

１５２

日本

海外合計

警備輸送

重量品建設

物流サポート

調整

： ＋２５

： △ ２

： △ ３

： ＋ ０

： ＋ １

： ＋ ０

＋４１２

日本

海外合計

警備輸送

重量品建設

物流サポート

調整

： ＋２０７

： ＋１１１

： ＋ ０

： ＋ １

： ＋１０７

： △ ２４

事業活動に

よる増収等

＋４０２

為替影響

＋１０

売上高

＋１７

のれん等

償却額の

減少

＋７

為替影響

＋０

営業利益

事業活動

による

増益等

＋２１

退職給付

費用の

減少

＋３
燃油費

影響

△７

過年度の

過払い

利用費の

戻入

△８

特殊要素による増減 △４
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Ａ.連結業績予想（変更なし）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想

2019/3期予想 2018/3期実績
増減額

（増減率）

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

売上高 10,100 10,700 20,800 9,561 10,391 19,953
538

(5.6)

308

(3.0)

846

(4.2)

営業利益 330 440 770 322 380 702
7

(2.4)

59

(15.7)

67

(9.6)

経常利益 350 460 810 344 399 743
5

(1.5)

60

(15.3)

66

(8.9)

親会社株主に

帰属する

当期純利益

220 230 450 215 △150 65
4

(2.0)

380

( - )

384

(588.7)

（単位：億円、％）
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（単位：億円、％）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想

項目

通期 上期 下期

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

日
本

売上高 12,245 11,886
358

(3.0)
5,990 5,769

220

(3.8)
6,255 6,117

137

(2.2)

営業利益 516 455
60

(13.2)
219 198

20

(10.1)
297 257

39

(15.6)

利益率 4.2 3.8 - 3.7 3.4 - 4.7 4.2 -

米
州

売上高 954 913
40

(4.4)
469 448

20

(4.6)
485 465

19

(4.2)

営業利益 43 44
△1

(△4.1)
20 27

△7

(△26.1)
23 17

5

(29.4)

利益率 4.5 4.9 - 4.3 6.0 - 4.7 3.8 -

欧
州

売上高 1,124 960
163

(17.0)
551 438

112
(25.7)

573 522
50

(9.7)

営業利益 46 41
4

(10.7)
20 17

2
(15.7)

26 24
1

(7.1)

利益率 4.1 4.3 - 3.6 3.9 - 4.5 4.6 -

Ｂ.セグメント別状況（変更なし）
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（単位：億円、％）Ｂ.セグメント別状況（変更なし）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想

項目

通期 上期 下期

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

東
ア
ジ
ア

売上高 1,213 1,174
38

(3.2)
572 547

24

(4.4)
641 627

13

(2.2)

営業利益 28 18
9

(51.7)
12 7

4

(56.1)
16 10

5

(48.6)

利益率 2.3 1.6 - 2.1 1.4 - 2.5 1.7 -

南
ア
ジ
ア
・

オ
セ
ア
ニ
ア

売上高 900 853
46

(5.4)
423 395

27

(7.0)
477 458

18

(4.0)

営業利益 37 33
3

(8.9)
18 16

1

(10.2)
19 17

1

(7.8)

利益率 4.1 4.0 - 4.3 4.1 - 4.0 3.8 -

警
備
輸
送

売上高 739 720
18

(2.6)
362 360

1

(0.5)
377 359

17

(4.7)

営業利益 15 21
△6

(△29.7)
5 10

△5

(△53.3)
10 10

△0

（△6.0）

利益率 2.0 3.0 - 1.4 3.0 - 2.7 3.0 -
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（単位：億円、％）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想

通期 上期 下期

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

2019/3期

予想

2018/3期

実績

増減
（増減率）

重
量
品
建
設

売上高 458 476
△18

(△3.8)
243 248

△5

(△2.3)
215 227

△12

(△5.4）

営業利益 36 40
△4

(△11.4)
20 23

△3

(△14.7)
16 17

△1

(△6.8)

利益率 7.9 8.5 - 8.2 9.4 - 7.4 7.6 -

物
流
サ
ポ
ー
ト

売上高 4,654 4,432
221

(5.0)
2,224 2,042

181

(8.9)
2,430 2,389

40

(1.7)

営業利益 118 117
0

(0.7)
56 53

2

(5.1)
62 63

△1

(△3.1)

利益率 2.5 2.6 - 2.5 2.6 - 2.6 2.7 -

※警備輸送事業に関わる組織改正の実施にあわせて、2019年3月期より、日本セグメントの一部を警備輸送セグメントに変更いたしました。
これに伴い、本見通しについては、前年度の数値をセグメント変更後の数値に組み替えて比較をしております。
（変更セグメント:日本、警備輸送）

Ｂ.セグメント別状況（変更なし）
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Ｃ．外部要因およびその他変動要素（予想）

変動要素
連結業績への影響
（通期予想）

前提条件・参考

燃油費単価変動
による影響

営業利益

△２５．８億円

上期 △１６．９億円

下期 △ ８．８億円

【期首予想】

△１２．７億円

上期 △１０．８億円

下期 △ １．９億円

（期首予想）

軽油 ：１０３．９０円／ℓ（ ９７．１０円）

ガソリン：１３５．５０円／ℓ（１３１．９０円）

船舶重油： ５２．４０円／ℓ（ ４８．１０円）

為替による影響

売上高

△１５．５億円

営業利益

△ ０．４億円
【期首予想】

売上高

△３３．４億円

営業利益

△ ０．９億円

（期首予想）

ＵＳＤ ：１０９．６０円 （１０６．９０円）

ＥＵＲ ：１３０．３０円 （１３１．４０円）

ＨＫＤ ： １３．９０円 （ １３．６０円）

ＲＭＢ ： １６．８０円 （ １６．９０円）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想
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Ｃ．外部要因およびその他変動要素の前提（予想）

変動要素
連結業績への影響

（通期予想）
前提条件・参考

のれん及び固定
資産にかかる
減損損失計上に
よる影響

営業利益（変更なし）

＋３０億円

（通期）

日本 ： ＋２５億円

南ｱｼﾞｱ･ｵｾｱﾆｱ ： ＋ ５億円

退職給付費用の
減少

営業利益

＋１１．６億円
【期首予想】

営業利益

＋９．８億円

（期首予想）

日本 ： ＋ ９．２億円（＋７．８億円）

警備輸送 ： ＋ ２．０億円（＋１．７億円）

重量品建設 ： ＋ ０．２億円（＋０．２億円）

その他の影響
（前年度特殊要素）

営業利益（変更なし）

△１９億円

（※過年度の過払い

利用費戻し入れ）

日本 ： △ ８億円（１Ｑ）

米州 ： △１１億円（２Ｑ）

Ⅲ.２０１９年３月期の業績予想
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本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却等を勧誘するものではありません。

また、本資料に記載された意見や予測等は資料作成時点での弊社の判断であり、その情報の正確性を保証する
ものではなく、今後、予告無しに変更されることがあります。

万一、この情報に基づいて、こうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませ
んのでご承知おきください。


